MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZCO
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA 005 — 2024 — MPO/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO, TRAMO: SALIHUALDAY (KM 07+000) - PACHIN ALTO CUYUNDAY - JOSE GALVEZ -
EMP. LI-750 (KM 19+080); EMP. LI-758 (KM 40+398) - OTUZCO (KM 43+658). EN EL DISTRITO DE

OTUZCO, PROVINCIA DE OTUZCO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD

Siendo las 14:00 horas del dia 18 de julio del 2024, en la Oficina de la Subgerencia de Logistica y
Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Otuzco, sitio en Calle Tacna N° 896 — Plaza de
Armas Otuzco, se reunieron los miembros del comité de seleccidn designados mediante Resolucidn
Gerencial N° 0427-2024-MPO-LL de fecha 15 de abril del 2024, encargado de la preparacién,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°005-2024-
MPO/CS — PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO:
SALIHUALDAY (KM 07+000) - PACHIN ALTO CUYUNDAY - JOSE GALVEZ - EMP. LI-750 (KM 19+080);
EMP. LI-758 (KM 40+398) - OTUZCO (KM 43+658). EN EL DISTRITO DE OTUZCO, PROVINCIA DE
OTUZCO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, a fin de efectuar la apertura y descarga de las ofertas
registradas electrénicamente en la plataforma del SEACE, determinacion de la admisibilidad de
ofertas, la calificacién y evaluacion respectiva, segin orden de prelacién.

El procedimiento de seleccidn se postergo ante la solicitud de correccién de datos del postor ALFA
BETA & OMEGA S.A.C. seglin EXPEDIENTE SGD: 2024-0087177 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
OTUZCO AS-SM-5-2024-MPQO/CS-1 1030534.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES EN LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la

presencia de los siguientes miembros:

- ZAVALETA GUTIERREZ JUAN CARLOS (Presidente Miembro Titular), identificado con DNI
43766531.

- GIANCARLO ANDRE RENGIFO CRUZ (Primer Miembro Titular), identificado con DNI 70428834.

- RODRIGUEZ GUZMAN ODMAR NILTON (Segundo Miembro Titular), Identificado con DNI
19079258.

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma electrénica a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

£ ) el : FECHA DE
N RUC i N?MQRE (J)“RAEZON SOCIAL S ESTADO

EMPRESA CONSTRUCTORA VASQUEZ 2024-05-29 N

1| 20439655900 CONTRATISTAS EIRL 09:56:33.0 Valida

2 | 20494087228 | WAYRA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21032.;936;3 Valido
INVERSIONES Y TRANSPORTES SANTA TERESITA | 2024-05-30 N

3 | 20560177713 oL o160 Valido
2024-06-04 -

4 | 20600321553 JHARED CONSULTORES S.A.C. S Valido
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5 20607915157 AIC PERU CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20210531 Viélido
10:11:23.0
6 20608449249 TRANSPORTES TURISMO MILEYDI E.|.R.L 2023-05-03 Vélido
15:08:52.0
2024-05-29
7 206089014 FA BETA & OM AC. i
0608901435 ALFA BETA & OMEGA S.A.C Sy Vilido

3. REGISTRO DE OFERTAS VALIDAS ELECTRONICAMENTE:
Se debe tener en cuenta lo establecido en las bases en el numeral 1.7. PRESENTACION Y
APERTURA DE OFERTAS “.. El participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible”, asimismo de
acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, registraron de forma electrénica a través
del SEACE su oferta los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZCO

Nomenclatura : AS-SM-5-2024-MPOICS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto : MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: SALIHUALDAY (KM 07+000) - PACHIN ALTO - CUYUNDAY -

JOSE GALVEZ - EMP. LI-750 (KM 19+080); EMP. LI-758 (KM 40+98) - OTUZCO (KM 43+658), DISTRITO DE OTUZCO,
PROVINCIA DE OTUZCO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

Fecha P Forma de presentacion
1 MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL. SALIHUALDAY (KM 07+000) - PACHIN ALTO - CUYUNDAY - JOSE GALVEZ - EMP LI

750 (KM 19+080) EMP. LI-758 (KM 40+398) - OTUZCO (KM 43+658), DISTRITO DE OTUZCO, PROVINCIA DE OTL JZCO. DEPARTAMENTO DE LA

LIBERTAD

20560 13 [ INVERSIONES Y TRANSPORTES SANTA TERESITASRL

ALFABETA & OMEGAS AC 0

20607915157 | CONSORCIO PERU VIAL 05

13:18:20 Electroinico
20:37 48 Electromico
222327 | Electronico

4. VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISION:
Acto seguido, se procedid a la apertura electrénica que contiene la oferta de los postores que
han presentado y se procede a verificar su contenido, de acuerdo al siguiente detalle:

Vil

Aneo N901: Confre. /
Vigencia Poder: Conforme.

)

)
Anexo N202: Conforme.
INVERSIONES Y TRANSPORTES | &/ AAnexo N#02: Conforme
d) Anexo N203: Conforme.
SANTA TERESITA S.R.L. - (Presenta :
)
)

a
b
c

01 fort hi teniendo e) Anexo N204: Conforme.
c;sefr Ia. en un archivo contenie £) Anexo N205: No Corresponde.
olios). g) Anexo N206: Conforme.

ESTADO: ADMITIDO

Anexo N201: Conforme.
Vigencia Poder: Conforme.
Anexo N2e02: Conforme.

CONSORCIO PERU VIAL - ;
)
d) Anexo N203: Conforme.
)
)
)

(Integrado por SJ PROBUILD S.A.C.
y AIC PERU CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.) - (Presenta
oferta en un archivo conteniendo
139 folios).

a
b
c

Anexo N204: Conforme.
Anexo N205: Conforme.

e
f
g) Anexo N206: Conforme.
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ESTADO: ADMITIDO

ALFA BETA & OMEGA S.A.C. -
(Presenta oferta en un archivo
conteniendo 90 folios).

03

Anexo N201: Conforme.
Vigencia Poder: Conforme.
Anexo N202: Conforme.

Anexo N204: Conforme.
Anexo N205: No Corresponde.

e
f
g

)
)
)
) Anexo N203: Conforme.
)
)
)

Anexo N206: Conforme.

ESTADO: ADMITIDO

. EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a)
del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

La evaluacién de las ofertas consiste en la aplicacién del Gnico factor de evaluacién (Precio)
previstos en el Capitulo IV de la seccién especifica de las bases, a las ofertas admitidas, con el
objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas,

teniendo el siguiente resultado:

POSTOR FACTORES DE EVALUACION
PRECIO
N NOMBRE RUC P;JQTT:EE
MONTO PUNTAJE
INVERSIONES Y TRANSPORTES SANTA
017 . p
L | rEsmasnL 20560177713 | S/77,632.80 | 100PTS | 100 PUNTOS
CONSORCIO PERU VIAL
, | SIPROBUILDSALC. 20608423304 | ¢ /8730000 | 8893 88.93
AIC PERU CONTRATISTAS GENERALES 20607915157 e PTS PUNTOS
S.A.C.
3 | ALFA BETA & OMEGA S.A.C. 20608901435 | S/77,632.80 | 100PTS | 100 PUNTOS
6. DETERMINACION DE ORDEN DE PRELACION:
De la revisién efectuada, se verifica que:
EGRADO
PUNTAIE | coLINDANCIA | MYPE PUNTAJE P(I)’:(TPEGRSODI\IAS ORDEN DE
- RAZONSOCIAL Exﬂggng (10%) (05%) | TOTAL CON PRELACION
DISCAPACIDAD
INVERSIONES Y 115
TRANSPORTES SANTA | 100 PUNTOS 10 PTS 0S5 PTS | L INTOS NO PRIMERO
TERESITA S.R.L.
CONSORCIO PERU VIAL
SJ PROBUILD S.A.C.
88.93 04.45 102.27
AIC PERU 08.89 PTS Sl TERCERO
PTS PUNTOS
CONTRATISTAS FUNTOS
GENERALES S.A.C.
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ALFA BETA & OMEGA
SA.C

115

100 PUNTOS
PUNTOS

10 PTS 05 PTS NO PRIMERO

En tal sentido, conforme se observa en el cuadro precedente, existe empate para determinar el
orden de prelacidn, por lo que en concordancia con lo establecido en el literal c) del Articulo 91
del Reglamento de Contrataciones del Estado, se debe proceder a la realizacién del desempate a
través del sorteo en el SEACE.

7. SORTEO:
El Comité de Seleccién acordé realizar el sorteo a través del SEACE para el desempate de las
ofertas, obteniéndose el siguiente orden de prelacién:

Entidad Convocante ©  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZCO Objeto de la Contratacion - Seyvicio

Nomenciatura AS-SM-5-2024-MPO/CS-1 Nro Convocatona 1

Descripcion del Cbieto MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL SALIHUALDAY (KM 07+000) - PACHIN ALTO - CUYUNDAY - JOSE GALVEZ - EMP L1-750 (KM

Datos del item y sorteo
imero item 1
escripcion item MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMING VECINAL

Fecha: 18/07/2024
Usuario que actualizo :

Hora : 2:27 PM
JUAN CARLOS ZAVALETA GUTIERREZ

Lis

del Resultado del Desempate

20608901435 ALFABETAS OMEGASAC

1150 St NO 1
20560177713 INVERSIONES Y TRANSPORTES SANTA TERESITASR L 1150 St NO 2
20607915157 CONSORCIO PERU VIAL 10227 Si St 3

8. CALIFICACION DE OFERTAS:
Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccidn, califica a los postores que obtuvieron
el primery segundo lugar, segun el orden de prelacidn, verificando que cumplan con los requisitos
de calificacién detallados en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases.
La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacidn es descalificada.

> Primer Orden de prelacién: ALFA BETA & OMEGA S.A.C.; postor que CUMPLE con el requisito
de calificacién exigido en las bases integradas, conforme al siguiente detalle:

N°® REQUISITO ACREDITACION ALFA BETA & OMEGA S.A.C.
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B 1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

Acredita 01 Volquete mediante
compromiso de alquiler.

Copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesion, el compromiso

El postor debe contar con:
» 01 CAMION VOLQUETE CON CAPACIDAD

MINIMA DE 8 M3, con una antigiiedad no | de compra venta o alquiler u otro | Acredita 01 Plancha
mayor a 20 afios. documento que acredite la | Compactadora mediante factura
> 01 PLANCHA COMPACTADORA O | disponibilidad del equipamiento | de compra.
APISONADORA TIPO CANGURO DE UNA | estratégico requerido.
CAPACIDAD MINIMA DE 5.5HP, con una
antigiiedad no mayor a 05 afios.
B2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA Copia de documentos que sustenten la CUMPLE

El Postor debe acreditar la disponibilidad de
una oficina con domicilio en el area de
influencia de servicio para efectos de la
notificacion durante la ejecucién del
contrato.

propiedad, la posesidn, el compromiso
de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido.

Acredita una oficina mediante
compromiso de alquiler.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
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B.3.1 FORMACION ACADEMICA

CUMPLE

CARGO: 01 Jefe de Mantenimiento.
PROFESION: Ingeniero Civil.

GRADO ACADEMICO: Bachiller como minimo.

El Bachiller o Titulo Profesional sera
verificado por el ¢rgano encargado de
las contrataciones o comité de
seleccién, seglin corresponda, en el
Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia
Nacional ~de  Educacién  Superior
Universitaria — SUNEDU.

Acredita al Ingeniero Civil Edwin
Samir Flores Chacén.

Segun verificacion del Grado
académico de Bachiller en
Ingenieria Civil lo obtiene el
diploma el 26/04/2019.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE

01 Jefe de Mantenimiento

Con experiencia minima de Doce (12) meses como
Jefe de Mantenimiento o Residente de Servicio o
Jefe de Grupo o Jefe de Servicio o Monitor Vial o

La experiencia del personal clave se
acreditard con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos 'y su  respectiva

Ingeniero  Civil Edwin Samir
Flores Chacon.

Acredita 01 certificado valido
desde 22/09/2020 hasta el

Jefe de Operaciones o supervisor o inspector en conformidad o (i) constancias o (iii) | 31/12/2021 por 466 dias
servicios de ejecucion de Mantenimiento Vial de | certificados o (iv) cualquier otra | calendarios.
Caminos Vecinales, Caminos y/o Carreteras | documentacién que, de manera
Departamentales y/o Carreteras Nacionales. fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.
PERSONAL DE CAMPO CUMPLE
Se presentard una relacion del personal de campo | No se exigira experiencia previa del | Cumple con acreditar

minimo que ejecutara

tipologia del camino, y es de 05 personas.

Incorporar personal de campo femenino minimo

el 25% del total de trabajadores.

los trabajos en el
Mantenimiento Vial Rutinario del camino vecinal,
que para el presente caso fue calculado segin la

personal de campo.

Adjuntar  certificado de domicilio
firmado por las autoridades locales
donde pertenecen a la zona de
intervencién; juez de paz, teniente
gobernador o agente municipal y copia
de DNI del personal de campo.

validamente 05 personal de
campo.

N°

REQUISITO

ACREDITACION

ALFA BETA & OMEGA S.A.C.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

ACREDITACION

CLIENTE IMPORTE S/

RESULTADO

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a S/
291,123.00 (Doscientos Noventa y Un Mil
Ciento Veintitrés con 00/100 Soles), por la
contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se
computardn desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante
de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el
Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 24,260.25 (Veinticuatro
Mil Doscientos Sesenta con 25/100 Soles),
por la venta de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de Ia
conformidad o emisién del comprobante
de pago, segun corresponda. En el caso de

La experiencia del postor en la
especialidad se acreditard con
copia simple de (i) contratos u
drdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya
cancelacion  se  acredite
documental y
fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro
documento  emitido  por
Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o
mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago,
correspondientes a un

maximo de veinte (20)
contrataciones.

En  caso los postores
presenten varios

ISA CONTRATISTAS Y

SERVICIOS GENERALES | S/ 10,000.00

CUMPLE
EIRL - ISAC & G Conforme
E.ILRL.
COMERCIALIZADORA
&  MULTISERVICIOS | S/ 16,300.00
VIRGEN DE LA PUERTA Conforme

E.LR.L.
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consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y
pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los

siguientes: Servicio de mantenimiento
rutinario de caminos vecinales
pavimentados o no pavimentados,

Servicios de Mantenimiento Rutinario de
Carreteras departamentales
pavimentados y no pavimentados, y
servicio de mantenimiento rutinario de la
red vial nacional de carreteras
pavimentadas y no pavimentadas.

comprobantes de pago para
acreditar una sola
contratacion, se debe
acreditar que corresponden a
dicha contratacién; de lo
contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan
contrataciones
independientes, en cuyo caso
solo se considerara, para la
evaluacién, las veinte (20)
primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N2 8
referido a la Experiencia del
Postor en la Especialidad

TOTAL

S/ 26,300.00

RESULTADO DE CALIFICACION

CUMPLE - CALIFICADA

> Segundo Orden de prelacién: INVERSIONES Y TRANSPORTES SANTA TERESITA S.R.L,; postor

que CUMPLE con el requisito de calificacion exigido en las bases integradas, conforme al

siguiente detalle:

N°

INVERSIONES Y TRANSPORTES SANTA

REQUISITO ACREDITACION TERESITA S.R.L.
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B 1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
El postor debe contar con: Copia de documentos que sustenten | Acredita 01 Volquete mediante Contrato

> 01 CAMION VOLQUETE CON
CAPACIDAD MINIMA DE 8 M3, con una
antigiiedad no mayor a 20 afios.

» 01 PLANCHA COMPACTADORA O
APISONADORA TIPO CANGURO DE UNA
CAPACIDAD MINIMA DE 5.5HP, con una
antigiedad no mayor a 05 afios.

la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o
alquiler u otro documento que
acredite  la  disponibilidad  del
equipamiento estratégico requerido.

de Alquiler.
Acredita 01 Plancha Compactadora
mediante Factura de Compra.

B 2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Copia de documentos que sustenten

- El  Postor debe acreditar Ila
disponibilidad de una oficina con
domicilio en el 4rea de influencia de
servicio para efectos de la notificacidn
durante la ejecucion del contrato.

la propiedad, la posesién, el
compromiso de compra venta o
alquiler u otro documento que
acredite la  disponibilidad  del
equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE

Acredita una oficina mediante un
contrato de alquiler.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

CUMPLE

CARGO: 01 Jefe de Mantenimiento.
PROFESION: Ingeniero Civil.

GRADO ACADEMICO: Bachiller como
minimo.

El Bachiller o Titulo Profesional serd
verificado por el 6rgano encargado de
las contrataciones o comité de
seleccién, segun corresponda, en el
Registro  Nacional de  Grados
Académicos y Titulos Profesionales en
el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacion Superior
Universitaria — SUNEDU.

Acredita al Ingeniero Civil Carranza
Burgos Neyser Alejandro.

Segun verificacion del Grado académico
de Bachiller en Ingenieria Civil lo obtiene

el diploma el 24/10/2019

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE
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01 Jefe de Mantenimiento

Con experiencia minima de Doce (12) meses
como Jefe de Mantenimiento o Residente de
Servicio o Jefe de Grupo o Jefe de Servicio o
Monitor Vial o Jefe de Operaciones o
supervisor o inspector en servicios de
ejecucion de Mantenimiento Vial de
Caminos Vecinales, Caminos y/o Carreteras
Departamentales o Carreteras Nacionales.

La experiencia del personal clave se
acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva
conformidad o (i) constancias o (i)
certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.

Ingeniero Civil Carranza Burgos Neyser
Alejandro.

Acredita 01 constancia valido desde
07/06/2023 hasta el 23/12/2023 por
200 dias calendarios.

Acredita 01 constancia no valido desde
11/03/2022 hasta el 31/12/2022 por
296 dias calendarios. la constancia
contiene informacién inexacta por
cuando no se acredita fehacientemente
el cargo desempefiado. (PICADOR -
RESIDENTE DE SERVICIO).

Acredita 01 constancia valido desde
05/10/2020 hasta el 31/03/2021 por
178 dias calendarios.
Acredita 378 dias
experiencia.

calendarios de

PERSONAL DE CAMPO

CUMPLE

Se presentara una relacién del personal de
campo minimo que ejecutard los trabajos en
el Mantenimiento Vial Rutinario del camino
vecinal, que para el presente caso fue
calculado segun la tipologia del camino, y es
de 3 personas.

Incorporar personal de campo femenino
minimo el 25% del total de trabajadores.

No se exigira experiencia previa del
personal de campo.

Adjuntar certificado de domicilio
firmado por las autoridades locales
donde pertenecen a la zona de
intervencién; juez de paz, teniente
gobernador o agente municipal y
copia de DNI del personal de campo.

Cumple con acreditar validamente 05
personal de campo.

N° REQUISITO ACREDITACION INVERSIONES Y TRANSS.F';?LP?TES SANTA TERESITA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
c ESPECIALIDAD ACREDITACION CLIENTE IMPORTE S/ | RESULTADO
El postor debe acreditar un monto facturado | La experiencia del postor en la
acumulado equivalente a S/ 291,123.00 | especialidad se acreditard con MUNICIPALIDAD
(Doscientos Noventa y Un Mil Ciento | copia simple de (i) contratos u PROVINCIAL DE S/ 64,888.00
Veintitrés con 00/100 Soles), por la | érdenes de servicios, y su oTUZCO Conforme
contratacion de servicios iguales o similares | respectiva  conformidad o
al objeto de la convocatoria, durante los | constancia de prestacion; o (ii)
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la | comprobantes de pago cuya
presentacion de ofertas que se computaran | cancelacién se acredite
desde la fecha de la conformidad o emisién | documental y fehacientemente,
del comprobante de pago, segln | con voucher de depdsito, nota
corresponda. de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro

En el caso de postores que declaren en el | documento emitido por Entidad
Anexo N° 1 tener la condicién de micro y | del sistema financiero que
pequefia empresa, se acredita una | acredite el abono o mediante
experiencia de S/ 24,260.25 (Veinticuatro | cancelacién en el mismo TOTAL S/ 64,888.00 CUMPLE
Mil Doscientos Sesenta con 25/100 Soles), | comprobante de pago,
por la venta de servicios iguales o similares | correspondientes a un maximo
al objeto de la convocatoria, durante los | de veinte (20) contrataciones.
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la | En caso los postores presenten
presentacion de ofertas que se computaran | varios comprobantes de pago
desde la fecha de la conformidad o emisién | para  acreditar una  sola

N\ del comprobante de pago, segun | contratacidn, se debe acreditar
corresponda. En el caso de consorcios, todos | que corresponden a dicha
los integrantes deben contar con la | contratacién; de lo contrario, se
condicién de micro y pequefia empresa. asumira que los comprobantes
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Se consideran servicios similares a los
siguientes:  Servicio de mantenimiento
rutinario de caminos vecinales
pavimentados o no pavimentados, Servicios
de Mantenimiento Rutinario de Carreteras
departamentales  pavimentados y no
pavimentados, y servicio de mantenimiento
rutinario de la red vial nacional de carreteras
pavimentadas y no pavimentadas.

acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso
solo se considerara, para la
evaluacién, las veinte (20)
primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N2 8
referido a la Experiencia del
Postor en la Especialidad

RESULTADO DE CALIFICACION CUMPLE - CALIFICADA

Tercer Orden de prelacién: CONSORCIO PERU VIAL; postor que CUMPLE con el requisito de

calificacion exigido en las bases integradas, conforme al siguiente detalle:

REQUISITO

ACREDITACION

CONSORCIO PERU VIAL

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B 1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CUMPLE

El postor debe contar con:
» 01 CAMION VOLQUETE CON CAPACIDAD

MINIMA DE 8 M3, con una antigtiedad no
mayor a 20 afos.

01 PLANCHA COMPACTADORA O
APISONADORA TIPO CANGURO DE UNA
CAPACIDAD MINIMA DE 5.5HP, con una
antigiiedad no mayor a 05 afios.

Copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesién, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento
que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.

Acredita 01 Volquete mediante
compromiso de alquiler.
Acredita 01 Plancha
Compactadora mediante
compromiso de alquiler.

B 2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

El Postor debe acreditar la disponibilidad
de una oficina con domicilio en el 4rea de
influencia de servicio para efectos de la
notificacion durante la ejecucidn del
contrato.

Copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento
que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE

Acredita una oficina mediante
compromiso de alquiler.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

CUMPLE

CARGO: 01 Jefe de Mantenimiento.
PROFESION: Ingeniero Civil.
GRADO ACADEMICO: Bachiller como minimo.

El Bachiller o Titulo Profesional sera
verificado por el érgano encargado de las
contrataciones o comité de seleccidn,
segin corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la

Acredita al Ingeniero Civil Roger
Anibal Alayo Miranda.

Segun verificacion del Grado
académico de Ingeniero Civil lo
obtiene el diploma el

Superintendencia Nacional de Educacién | 22/06/2005.
Superior Universitaria — SUNEDU.
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
01 Jefe de Mantenimiento La experiencia del personal clave se | Ingeniero Civil Roger Anibal

Con experiencia minima de Doce (12) meses
como Jefe de Mantenimiento o Residente de
Servicio o Jefe de Grupo o Jefe de Servicio o
Monitor Vial o Jefe de Operaciones o supervisor
O inspector en servicios de ejecucion de
Mantenimiento Vial de Caminos Vecinales,
Caminos y/o Carreteras Departamentales y/o
Carreteras Nacionales.

acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos
y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (i) certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de
manera  fehaciente  demuestre la
experiencia del personal propuesto.

Alayo Miranda.

Acredita 01 certificado valido
desde 27/06/2017 hasta el
18/10/2017 por 114 dias
calendarios.

Acredita 01 certificado valido
desde 26/05/2017 hasta el
18/11/2017 por 177 dias
calendarios.

Acredita 01 certificado valido
desde 15/06/2018 hasta el
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15/10/2018 por 123 dias
calendarios.
Acredita 414 dias calendarios de
experiencia.
PERSONAL DE CAMPO CUMPLE
Se presentard una relacion del personal de | No se exigira experiencia previa del | Cumple con acreditar
campo minimo que ejecutard los trabajos en el | personal de campo. vélidamente 5 personal de
Mantenimiento Vial Rutinario del camino campo.
vecinal, que para el presente caso fue calculado | Adjuntar certificado de domicilio firmado
segun la tipologia del camino, y es de 5 personas. | por las autoridades donde
pertenecen a la zona de intervencion; juez
Incorporar personal de campo femenino minimo | de paz, teniente gobernador o agente
el 25% del total de trabajadores. municipal y copia de DNI del personal de
campo.
REQUISITO ACREDITACION CONSORCIO PERU VIAL
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD ACREDITACION CLIENTE IMPORTE S/ | RESULTADO
El postor debe acreditar un monto facturado | La experiencia del postor en la
acumulado equivalente a S/ 291,123.00 | especialidad se acreditara con MUNICIPALIDAD
(Doscientos Noventa y Un Mil Ciento | copia simple de (i) contratos u DISTRITAL DE S/ 40,568.50
Veintitrés con 00/100 Soles), por la | 6rdenes de servicios, y su JULCAN Conforme
contratacion de servicios iguales o similares | respectiva conformidad o
al objeto de la convocatoria, durante los | constancia de prestacion; o (ii)
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la | comprobantes de pago cuya
presentacion de ofertas que se computaran | cancelacion se acredite | MUNICIPALIDAD 5/19,928.30
desde la fecha de la conformidad o emisién | documental y | DISTRITAL DE Con’forn;e
del comprobante de pago, segln | fehacientemente, con | JULCAN
corresponda. voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de
En el caso de postores que declaren en el | cuenta, cualquier otro
Anexo N° 1 tener la condicion de micro y | documento  emitido  por
pequefia empresa, se acredita una | Entidad del sistema financiero
experiencia de S/ 24,260.25 (Veinticuatro | que acredite el abono o CUMPLE
Mil Doscientos Sesenta con 25/100 Soles), | mediante cancelacién en el
por la venta de servicios iguales o similares | mismo comprobante de pago,
al objeto de la convocatoria, durante los | correspondientes a un
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la | mdximo de veinte (20)
presentacion de ofertas que se computaran | contrataciones.
desde la fecha de la conformidad o emisién | En caso  los  postores
del comprobante de pago, segln | presenten varios
corresponda. En el caso de consorcios, todos | comprobantes de pago para
los integrantes deben contar con la | acreditar una sola TOTAL S/ 60,496.80
condicién de micro y pequefia empresa. contratacion, se debe
Se consideran servicios similares a los | acreditar que corresponden a
siguientes: Servicio de mantenimiento | dicha contratacién; de lo
rutinario de caminos vecinales | contrario, se asumira que los
pavimentados o no pavimentados, Servicios | comprobantes acreditan
de Mantenimiento Rutinario de Carreteras | contrataciones
departamentales pavimentados y no | independientes, en cuyo caso
pavimentados, y servicio de mantenimiento | solo se considerara, para la
rutinario de la red vial nacional de carreteras | evaluacién, las veinte (20)
pavimentadas y no pavimentadas. primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N2 8
referido a la Experiencia del
Postor en la Especialidad

RESULTADO DE CALIFICACION

CUMPLE - CALIFICADA




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZCO
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA 005 — 2024 - MPO/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

9. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de admisidn, evaluacion vy calificacion de ofertas, el comité de
seleccion acuerda por unanimidad otorgar la BUENA PRO al postor ALFA BETA & OMEGA S.A.C.,
por el monto de su oferta ascendente a S/ 77,632.80 (SETENTA'Y SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA
Y DOS CON 80/100 SOLES).

El Comité de Seleccién basdndose en el principio de presuncién de veracidad, acepta los documentos
presentados por el postor, los que ha conllevado a la admisidn, evaluacién vy calificacién de los
mismos; sin embargo, conforme a ley; y, en garantia de los derechos institucionales y en salvaguarda
de los intereses de la entidad, los documentos de la oferta deberan ser verificadas por el Organo
Encargado de las Contrataciones, realizando el control posterior de las mismas.

Siendo las 15:00 horas del 18 de julio del 2024, el comité de seleccién por unanimidad, dan por
aprobados los resultados; y no teniendo otro punto que tratar se levantd la sesidn y se cierra la
presente acta, firmando en sefial de conformidad los miembros del comité de seleccién antes
mencionados, asi mismo, se dispone que el érgano encargado de las contrataciones de la entidad,
efectué los registros correspondientes en el SEACE.

W77
ALETA GIANCARLO ANDRE RENGIFO CRUZ
(Presidente Miembro Titular) (Primer Miembro Titular)

(Segundo Miembro Titular)



